



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนโยธาดำเนินการส่วนตำบลบ้านกุ่ม

ที่.....วันที่.....๑๑.....พฤษภาคม ๒๕๖๑.....

เรื่อง การพิจารณากำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม ที่ ๔๕ /๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ สายวัดบันไดทอง - วัดวิหารโบสถ์ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๑,๐๓๕ เมตร ทน ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔,๖๕๗.๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด งบประมาณ ๔,๐๒๕,๐๐๐ บาท โดยอ้างอิงจากราคาสถาบันงานพาณิชย์ของจังหวัดเพชรบุรี วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑

ขณะนี้คณะกรรมการได้พิจารณาราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้วดังรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาเห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายชิตต์ ทองเงิน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายรักธรรม อังกินันท์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายคณิต อังกินันท์)

กรรมการ

เห็นชอบ

(นางสาวจำเรียง คล้าชื่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

11 7 พ.ค 2561

แบบสรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ/งานก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง

วัดบันไดทอง-วัดวิหารโบสถ์ หมู่ที่ ต.บ้านกุ่ม อ.เมือง จ.เพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

11 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน				
	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5	3,095,611.35	1.3003	4,025,223.44	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง			4,025,223.44	
	คิดเป็นราคากลาง			4,025,000.00	***

ลงชื่อ.....
(นายรักธรรม อังกินันท์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายขจิตต์ ทองเงิน)

ลงชื่อ.....คณะกรรมการ
(นายคณิต อังกินันท์)

ประมาณการราคาก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ขนาดยาว 1,035 เมตร กว้าง 4.50 เมตร หนา 0.20 เมตร มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 4,657.50 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 วัดบันไดทอง-วัดวิหารโบสถ์ ตำบลบ้านกุ่ม

แบบเลขที่ -

รายการเลขที่ -

ช่างประมาณราคา กองช่าง กอง - กรม -

ประมาณการโดย นายคณิต อังกนิษฐ์ เมื่อวันที่ 11 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รายการวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	คอนกรีต (ค่าแรง)	931.50	ลบ.ม.	-	-	305.00	284,107.50	284,107.50	
2	ทรายหยาบ	760.00	ลบ.ม.	373.88	284,148.80	-	-	284,148.80	
3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	5,682.00	ถุง	135.00	767,070.00	-	-	767,070.00	
4	หินย่อย	1,015.00	ลบ.ม.	420.66	426,969.90	-	-	426,969.90	
5	เหล็กวางเมท	4,657.50	ตร.ม.	31.00	144,382.50	5.00	23,287.50	167,670.00	
6	เหล็ก Ø 15 มม.	1,208.00	กก.	20.52	24,788.16	3.00	3,624.00	28,412.16	
7	ไม้แบบ	84.00	ลบ.ฟ.	400.00	33,600.00	-	-	33,600.00	
8	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	307.00	ตร.ม.	-	-	90.00	27,630.00	27,630.00	
9	ยางรอยต่อ	246.00	ลิตร	50.00	12,300.00	-	-	12,300.00	
10	ตะปู	77.00	กก.	42.00	3,234.00	-	-	3,234.00	
11	งานพื้นทางลูกรัง หนา 0.15 เมตร.	465.75	ลบ.ม.	327.58	152,570.38			152,570.38	
12	งานพื้นทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร	698.62	ลบ.ม.	832.89	581,873.61			581,873.61	
13	งานขุดรื้อถนน คสล. เดิม พร้อมขนทิ้ง	4657.5	ตร.ม.			70.00	326,025.00	326,025.00	
	รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง							3,095,611.35	
	ค่าอำนวยความสะดวก+ค่าภาษี FACTOR F 1.3003							4,025,223.43	
	รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการทั้งสิ้น (ขอเบิกเพียง)							4,025,000.00	

ลงชื่อ.....
(นายรักษารม อังกนิษฐ์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายชจิตต์ ทองเงิน)

ลงชื่อ.....
(นายคณิต อังกนิษฐ์)